

## בית כנסת

# ★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי  
נשיא: אלי לוי  
פרשת **כי תצא** מקאם: **צנא**  
ט' אלול, תשפ"ג עלון מספר 1155

הדלקת נרות 7:21 \* שקיעה 7:39 \* שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 7:00 \* מוצאי שבת 8:19, וע"פ רבנו תם 8:49 \* זמן טלית 5:00 \* שעה זמנית 77:00  
עלות השחר 4:45 \* נץ החמה 6:17 \* מנחה חול 7:30 \* ערבית מנין מוקדם 6:38  
צאת הכוכבים 8:14 \* סוף זמן קריאת שמע 8:36 \* סוף זמן עמידה 9:53 \* חצות היום והלילה 12:57

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

נקרא ראשית, שנאמר: ראשית גויים  
עמלק ואחריתו עדי אובד. ופרשת  
הביכורים נקראת ראשית, שנאמר: ולקחת  
מראשית כל פרי האדמה. ומה יכולים  
ללמוד מסמיכות זאת? לפי שעמלק הוא  
מזרעו של עשו, וטען שהוא הבכור, ויש לו  
חלק בארץ ישראל. בא ראשית של מצות  
הביכורים, שאדם טוען אני טרחת וזרעתי  
וגידלתי והשקיתי הפירות עד שצמחו, והם  
צריך שיהיו חלקי ומנתי, באה התורה  
ואמרה, הביכורים האלו אינם שלך, אלא  
תביא אותם אל הכהן, כך גזר מלכו של  
עולם, וגם ארץ ישראל לא ניתנה ירושה  
לבני ישראל, אלא בזכות: בראשית ברא ה'  
את השמים ואת הארץ. למה נאמרה? בא  
הכתוב ואמר: כח מעשיו הגיד לעמו לתת  
להם נחלת גויים, והי' שכל העולם הוא שלו,  
ברצונו נתן להם את ארץ ישראל, משמע  
שהיא מתנה ולא ירושה מהאבות, לכן  
בטלה טענת עשו שהוא הבכור ולו משפט  
הבכורה, ויש לו חלק בארץ ישראל. לכן  
אמר ה': כי מחה אמתה את זכר עמלק,  
ואין שום ירושה בה. והי' ישמרנו אמן.

### **פרפראות על הפרשה**

"כי תבוא בכרם רעך ואכלת ענבים כנפשך  
שובעך ואל כליך לא תתן". בא ללמדנו דרך  
מוסר, כשאדם בא לעולם צריך לדאוג לשני  
דברים הנצרכים לו, דבר רוחני ודבר גשמי.

בפרשה זו ציוותה התורה לנו: כי יקרא קן  
צפור לפניך... שלח תשלח את האם...". כדי  
לקיים המצווה הזאת כתקנה יש בה הרבה  
פרטים, ונזכיר מהם: "שלח תשלח את  
האם" ולא את האב. ואיך יכול האדם  
להבחין אם האם נמצאת על הביצים או  
האב? אלא שביום האב נמצא בקן שלו,  
אבל האם נמצאת בלילה. עוד שיהיו  
הביצים ראויות לאכילה, ואינן מוזרות.  
עוד האפרוחים אינן מפריחים, וצריכים  
לאם שלהם. וצריך שיהיה עוף טהור  
שמותר באכילה, ולא עוף טמא שאסור  
באכילה. צריך שיהיה במקרה ואינו מזומן.  
וצריך שקן יהיה ברשות הרבים ולא בביתו,  
ואם שלח האם וחזרה כמה פעמים, חייב  
לשלחה. אם היתה מעופפת ואין כנפיה  
נוגעות בקן, פטור מלשלח. ואם הייתה בצד  
הקן וכנפיה נוגעות בצדי הקן, פטור  
מלשלח. אם לקח האם וקצץ כנפיה כדי  
שלא תעוף, ושלחה, מכין אותה מכת  
מרדות, ומשהה אותה אצלו עד שיגדלו  
כנפיה ומשלחה. מכל זה נלמד, אם לא  
נתקיימו כל התנאים האלה, אינו מקיים  
המצווה ואסור לו לברך עליה. עוד נלמד  
מפרשה זו את הנושא הזה: מצוות מחיית  
עמלק. יש לשאול: למה נסמכה פרשת  
מחיית עמלק לפרשת כי תבוא הסמוכה לה  
שפותחת בדין הביכורים? לפי שעמלק

התלמיד, וכשנודע לה הדבר חנקה עצמה, וברח רבי מאיר מפני הבושה וישב בבבל. ואחר כך חזר לארץ ישראל ונפטר שם.

### הדרך לרפואה ולבריאות

לחם טרי, אפילו העשוי מקמח מלא, אינו נלעס היטב בפה, לכן הדרך הנכונה לאכילת לחם טרי היא לייבש אותו במצנם עד שייהפך ל"צנים" וכך ניתן יהיה ללעוס אותו בצורה נכונה. לגבי שבת אני מציע לפרוס לחם לפני שבת ולייבשו בתנור, ולאחר שיאכל את פרוסת המוציא יאכל מהלחם המיובש ולא מהחלות הטריות. למי שאין אפשרות לייבש בתנור או במצנם, יכול להניח את הלחם באוויר בכדי שיתייבש. לחם הסגור בתוך שקית ניילון נשאר טרי אפילו כמה ימים, ועדיין נקרא "בן יומו" לצורך העניין. וכתב בן איש חי: אין לאכול כל דברי מאפה כשהם חמים, מחמת הסכנה לכן צריך לחכות עד שהמאפה יתקרר, ולא לאכול שום דבר מאפה, אפילו פרוסת צנימים כשהם חמים, למרות שאז הם טעימים יותר. ועתה נזכיר סיבות לבליעה מהירה ולא נכונה: 1 - דיבור - דיבור עם אוכל בפה, מלבד שהוא מסוכן גם גורם לבליעה מהירה. 2 - כאשר העין רואה כלי אכילה עם מזון מוכן להכנסה לפה - מתבצעת בליעה. 3 - חוש השמיעה: כאשר אתה שומע שקוראים בשמך או כאשר הפעמון בדלת הבית מצלצל, כל אלה גורמים לכך שמתבצעת בליעה. 4 - מחשבה: קריאה או חשיבה על עניינים שונים מסיחה את הדעת מהלעיסה וגורמת למזון להגיע מהר אל בית הבליעה ומשם הוא כאמור נבלע מיד.

### דברי מוסר: עצות ומדות טובות

1 - מי שאינו מקבל תוכחה, יסורין באין עליו. 2 - מי שמחזק את עצמו קודם התפילה ועושה הכנה גדולה, אף על פי שאחר כך אינו מתפלל כראוי, על ידי זה יסורין בדלין ממנו. 3 - על ידי גאווה, נסתלק החסד שצריך לקבל מאת ה' למעלה ואינו נהנה ממנו. 4 - על ידי אמירת תיקון חצות נמחק הדין. 5 - תהיה ניעור כל

הדבר הרוחני הוא לפרנס נשמתו בתורה ובמצוות, ודבר גשמי לפרנס את גופו. לכן אומרת התורה "כנפשך שובעך", כמו שבאכילה אתה לא יכול להכניס לגופך יותר משובעה. לכן לא תאבד כל זמנך לצבור כסף ואין אתה צריך לך כל כך לפרנסתך, לכן תן חלק ממנו לצדקה לצורך פרנסת הנשמה שלך. ואם לא עשית כך, אל כל ימך תדאג לאסוף ולהרבות ממון, דע לך שבסוף אל כליך לא תתן, כלומר תשאיר הכסף בעולם הזה, ולא תהנה ממנו לעולם הבא אז נאמר עליו: יצבור ולא ידע מי אוספם, אז ועזבו לאחרים חילם וכל יגיעו היה להבל דמה.

### היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי

#### החורבן 200 למנינם

אחרי שקיבל השומר את דינרי הזהב מרבי מאיר תמורת שחרורה של אחות אשתו מקובה של זונות, שמע הקיסר אודות המעשה של השומר, אז גזר עליו לתלותו ולהמיתו. מיד אמר: אלקא דמאיר ענני ונעלם מן המקום וניצל מן המוות. ושאל הקיסר: איך השומר נעלם? אמרו לו: כך למד מרבי מאיר. אמר להם: תביאו לי רבי מאיר. ראו אותו ורצו אחריו לתופסו, רבי מאיר ברח ונכנס לבית הזונות כדי שלא יאמינו שהוא רבי מאיר, אפילו הכי גזר המפקד לרוץ אחריו לשם. כשראה אותם רבי מאיר באים לתופשו, היה שם לפניו בישול של בשר חזיר, עשה עצמו שאינו יהודי והיה טובל אצבע אחת בתוך המרק ומוצץ האצבע השנייה שאין בה כלום. ויש אומרים, שבא אליהו הנביא והצילו, שנדמה להם כזונה שהיתה מחבקת את רבי מאיר, ואמרו: זה וודאי לא רבי מאיר, ועזבו אותו. מעשה היה של ברוריה אשתו, והיתה כותבת ספר, וראתה שכתוב בו: דעת נשים קלות. מיד כעסה על זה וכתבה בספרה: דעת נשים קלות, חוץ מברוריה. אמר לה בעלה: חייך, סופך להודות לדברי חכמים. מה עשה? צווה לאחד מתלמידו לנסותה לדבר עבירה, והפציר בה ימים רבים עד שניתרצית. ונכנס רבי מאיר תחת

פינטו, כאשר העלה בזכרונו את כוחו של רבי יעקב מאיר בלימוד, כי כאשר החל בלימודיו בירושלים, ניבאו לו כל רבותיו גדולות. אביו הגביר רבי כלב מאיר רווה מלא חפניים נחת מבנו יקירו. כאשר הגיע לגיל חמש עשרה שנים בלבד, הפך להיות לנושא כליו של הרב המקובל רבי עזריאל זכרונו לברכה, ושל הראשון לציון רבי אברהם אשכנזי. כן התחבב על כל חכמי ירושלים, אשר היו נוהגים להשתעשע עמו בדברי תורה. ובשנת 1872 בא בברית הנישואין והוטל עליו עול הפרנסה. רבי יעקב מאיר לא חפץ להתפרנס מתורתו, והוא החליט לפרנס את ביתו מיגיע כפיו.

### זינים

1 - ארבעים יום של ימי הסליחות הם ימי רחמים סליחה וכפרה, לכן צריך לקום באשמרת הבוקר בכל יום לומר סליחות ותחנונים בכונה ובנחת, במתינות והכנעה יתרה, בעיקר שלש עשרה מדות (ויעבור) ולהבין מה שמוציא מפיו בלב נשבר ונדכה.  
2 - כשאומר הודוי והסליחות, יתן אל לבו לפשפש במעשיו ולחזור בתשובה שלמה, להוסיף במידות ומעשים טובים, ולקבל החלטות טובות, בהתקרבו ליום הדין. שאז שוקלים זכויותיו ועוונותיו של כל אדם, והתשובה בימים אלה מקובלת ביותר.  
3 - צריך להזהר ולהפסיק בין ה' ה' כשקורא (ויעבור) כי יש טעם פסק בטעמי המקרא בין שם ה' הראשון לבין שם ה' השני, ומי שאינו עושה כן עונשו גדול.  
4 - חודש אלול הוא זמן מתאים לפשפש במעשיו, ולהרבות בתורה ובמעשים טובים. לחזור בו ממדות מעשים ומנהגים לא טובים. ונכון לכוון היטב בתפילת שמונה עשרה בברכת "השיבנו" להתפלל ולבקש רחמים על אלה שנטו מתורת ה' ויצאו לתרבות רעה, ובפרט על קרוביו, כי בימים אלו נזכרים ונדונים בו כל באי עולם, והם ימי רצון ומסוגלים להחזירם בתשובה, כי ימינו פשוטה לקבל שבים.  
5 - צריך להקפיד ולברך ברכות השחר עם ברכות התורה לפני הסליחות.

הלילה, בזה אתה ניצול מדינים קשים. 6 - על ידי שבא האדם אל הצדיק, ביאתו עצומה ויכולה להמתיק הדין. 7 - גם המעות שנותנין לצדיק, הנתונה עצמה ממתיקה את הדין. 8 - על ידי עצבות חושבים עליו למעלה לרע לו לפי שעשה את עצמו כלי מוכן לקבל. 9 - על ידי לימוד התורה ישובו המקטרגים אחור. 10 - כשהולך ונופל לפעמים, זה האדם נגזר עליו למות בר מינו, ועכשיו נתבטל על ידי הנפילה. 11 - לפעמים מתרכך הדין על ידי ראש הדור שעושה מצוה ברבים. 12 - כשאדם מספר דעתו וצערו לחברו, צריך השומע להחכים בשעת השמיעה, ויכווין בליבו שלא יבוא עליו הצער הזה ויאמר בליבו לא עלינו וה' ירחיק ממני הצער הזה. 13 - העוסק בתורה בלילה, ה' מושך עליו חוט של חסד כל היום ומגן עליו מן החולאים ותאונות דרכים. 14 - מי שאינו מבקש רחמים על בני דורו, נענש ויסורין באין עליו. 15 - מי שיש חולה בביתו או איזה צער ילך אצל חכם ויבקש ממנו שיעשה לו רפואה שלמה ויברך אותו. 16 - מי שנזהר שלא לדבר בחזרה ובקדיש ובקריאת ספר תורה ה' פותח לו שערי הפרנסה והשפע והאושר אמן.

### הראשון לציון: רבי יעקב מאיר

1850-1939

יום קיצי היה ביפו באותו היום, בין האנשים הרבים אשר שהו ברחובה של העיר, נראו שני אורחים נשואי פנים, היו אלו הרב פינטו מירושלים ומלויהו היה הגביר העשיר עזריה די ביטון. פניהם היו מועדות אל מעונו של החלפן המקומי, אשר לנאמנותו ויושרו יצא לו שם בכל העיר. וכאשר הגיעו אל הבית, פקח הרב פינטו את עיניו בתדהמה. דמותו של החלפן היתה מוכרת לו עד למאוד. ולאחר שחכך מעט בזכרונו, נזכר מהיכן הוא מכירו. הוא החליף עם החלפן מספר מילים, ונוכח כי אכן זכרונו אינו מטעה אותו, החלפן הינו רבי יעקב מאיר, מטובי למדני ירושלים עיר הקודש. צער תהומי עלה בלבו על הרב

החדשה טירי ולהאדון גיווי ושרה ידיד  
בהנולד החדש יצחק ומברוק אמן \*\*\*  
הגברת נינה אלוויה ובעלה האדון גבריאל  
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה  
המנוח אשר בן שרה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת  
תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם  
לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת  
טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* הגברת איווא  
כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם  
לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת  
טירה-אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האחים  
המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר,  
דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה  
ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ  
אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\*  
האחים המבורכים האדונים למשפחת  
עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה  
עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח  
עובדיה בן רינה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי  
כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן  
בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב  
הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת  
צופיה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת לאה ברכת  
ובניה לברכה ולהצלחה עם כל  
משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן  
רימה ע"ה אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום  
ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה  
ולהצלחה אמן ולע"נ המנוח יהודה בן  
רימה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,000.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-165,200,  
+500 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

6 - יאמר הסליחות כל מילה מדודה בנחת  
ובחבה ויתן לבו אל הדברים שהוא אומר  
ויעמיק בהם וישמיע לאזניו מה שמוציא  
מפיו, ויקיים מה שנאמר "נחפשה דרכינו  
ונחקרה ונשובה אליך".

7 - יזכר מה פעל ועשה בכל השנה, ובכל  
שנות חייו, ומה גרם ופגם בנפשו בכל  
העולמות.

8 - צריך ליתן אל לבו כי ביום ראש השנה  
יעמד למשפט לפני שופט כל הארץ, וספרי  
כל חי פתוחים לפניו.

9 - צריך לשוב בתשובה הן בדיבור והן  
במעשה, ויעשה גדרים וסיגים, ויקבל על  
עצמו שלא ישוב עוד לכסלה ולעוונות.

10 - מצווה לקום באשמרות הבוקר לומר  
סליחות, לפי שבימים אלו נתרצה ה'  
לישראל בשמחה ואמר למשה, סלחתי  
כדברך ומכאן אמרו חכמים ה' מוחל כפי  
הדברים והתחנונים שאומרים לפניו  
בסליחות.

11 - הזמן המתאים וראוי לאמירת  
סליחות הוא באשמורת הבוקר, לפי  
שבשעות הבוקר מתעוררים חסדי ה'  
בעולם.

12 - אם אין מנין ידלג על הכתוב בארמית  
"רחמנא", "מחי ומסי", "דעני לעניי",  
"מרנא דבשמייא", וכשיהיה מנין יחזרו  
לומר אותם. גם כן אין לומר י"ג מידות בלי  
מנין אלא יקרא אותם בטעמי המקרא  
כקורא בתורה. וכשאומר ה' ה' צריך  
להפסיק בין שם ראשון לשני, ויכפוף  
קומתו מעט, ואין צורך להרים עקבים  
כשאומרים ה' ה'.

### **התורמים לעלון זה**

הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימה  
ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן.  
\*\*\* האדון אלביר פרחי ואשתו הגברת  
ראניה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה  
ומאחלים להחתן והכלה ביני וגייסי מזל  
טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. \*\*\* האדון  
אלביר פרחי ואשתו הגברת ראניה ובניהם  
והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל  
טוב להאדון ריקי ומאירה שחיבר בהילדה